A z oklevél s z ö v e g e : 

(L)adizlaus dei gratia (H)ungarie, (D)almacie, (C)roacie, (R)ame, (S)eruie, (G)allicie, (L)odomerie, 
(C)omanie, (B)ulgarieque (r)ex (o)mnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in 
omnium salvatore. (R)egali dignum est et expediens eos, qui in dominicis servitiis et expediosis famu-
latibus diutius se exercent, munificentia gratulari, ut eo amplius ipsorum exemplo ceteri ad fidelitatis 
opera vehementius invitentur. (P)roinde ad universorum notitiam harum serié volumus pervenire, 
quod comes Petrus filius comitis Georgii fidelis noster ad nostram accedens presentiam quandam 
terram Werusalma vocatam in comitatu de Sarus existentem, quam Eysce et filii sui possidebant, 
a nobis sibi dari postulavit, verum quia super facto ipsius térre nobis veritas non constabat, fidelibus 
nostris capitulo Agriensi dedimus in mandatis, ut ipsorum mitterent hominem fidelem pro testimonio, 
coram quo Johannes Finta dictus homo noster accederet super faciem eiusdem térre et ipsam statueret 
eidem comiti Petro, si non fieret contradictum, contradictores, si qui fierent, ad nostram presentiam 
evocando, quod quidem capitulum nobis rescripserunt hunc tenorem continentes, quod idem Johannes 
homo noster accessisset super faciem dicte térre et ipsam in presentia hominis eorundem reambulasset 
et statuisset eidem comiti Petro nullo contradictore existente. Nos itaque, qui ex officio susscepti regi
minis metiri debemus et pensare merita singulorum et unicuique respondere iuxta exigentiam suorum 
meritorum considerantes multiplices et laudabiles famulatus ipsius comitis Petri et Iuanka fratris 
sui, quos iidem exibuerunt nobis in diversis expeditionibus regni nostri et specialiter eo tempore, quo 
contra regem Boemorum capitalem nostrum inimicum exercitum habuimus et in eodem bello idem rex 
Boemie extitit interemptus, comes Petrus et Iuanka memorati viriliter in acie dimicando nobis cernen-
tibus letaliter vulnerati extiterunt, tandem in expeditione nostra, quam in Houd habuimus contra 
Comanos, qui ausu temerario contra nostram insurrexerant maiestatem, iidem coram oculis nostre 
maiestatis se casibus fortune submittendo cum effusione sanguinis ipsorum fideles exibuerunt famu
latus, preterea cum perfida gens Tartarorum regnum nostrum hostiliter adisset, vastus, destructiones, 
incendia et nocumenta quamplurima commisisset in regno nostro peragrando, iidem comes Petrus et 
Iuanka ob fidelitatem corone regni debitam et pro defensione incolarum regni nostri contra eosdem 
Tartaros se opposuerunt preliando, ubi ydem Iuanka per dictos Tartaros letalia excipiens vulnera 
diem clausit extremum. Nos igitur in aliqualem reconpensationem servitiorum eiusdem comitis Petri, 
maximé propter mortem dicti Iuanka fratris sui, licet modicum sit, quod ad presens agimus et idem 
comes Petrus maiori remuneratione dignus haberetur, tamen ipsam terram Werusalma vocatam cum 
omnibus utilitatibus suis et pertinentiis universis dedimus, donavimus et contulimus eidem comiti 
Petro et Johanni fratri suo filiis comitis Georgii et suis heredibus heredumque suorum successoribus 
iure perpetuo et inrevocabiliter possidendam. Cuius térre mete, prout in litteris eiusdem capituli 

. vidimus contineri, hoc ordine distinguntur: prima transiens meta de ultra Copou et unam transiens 

1285. 
szept. 11. 

Zólyom. 

(1285.) 
szept. 15. 

1285. 
szept. 16. 

Kureu. 

aquam nomine Lytighe ab illa meta usque terram Werusalma, deinde remote perveniens illa meta 
usque in quandam aquam Tarcha vocatam, deinde deTarcha vádit in medio Syn via magna procedendo 
ad parvam aquam, que nominatur Hoziu pótok et in illa procedit alte usque ad unum magnum pra
tum, quod est médium térre supradicte, exinde de prato descendit superius usque ad domum Michaelis 
et superius de domo ipsius Micaelis descendit illa meta ad unam aquam lutosam, que vocatur Sarus 
pótok, deinde ducit usque ad linere (!) et exinde procedit usque fluvium Tarcha procedendo usque ad 
primam metam ipsius térre. In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem presentes concessimus 
litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum anno domini M° C°C° octuagesimo quinto, 
regni autem nostri anno tredecimo. 

Lásd a 3370. számhoz írt megjegyzést. 
3386. 

— megerősíti Bagamerius comest és örököseit Nodosd, Vezverus és Magorfolu nevű birto
kaikban I I . András, IV. Béla és V. István felmutatott oklevelei alapján. (Vö. 1640, 2056; 
1360; 460, 659. sz.) 

Eredeti: 25,9 X 8,6 cm. Hátlapjára nyomott pecsét helyével. Dl. 65.253. (Szent-Ivány lt.) 
Tartalmilag átírta: liptói registrum 42. §. 
Historicky Sborník 1947. 94. (1792-i másolat alapján.) — Kivonat: Gárdonyi: Péchy cs. 2. 
Tartalmi átírás: Fejér V. 3. 313., Magy Tört. Tár IV. 24. — Kivonat: Tört. Tár 1904. 96. 114. sz. 

Az oklevél szövege: 
Nos Ladislaus dei gratia rex Hungarie memorie commendantes significamus universis, quibus 

ex[pedit presentium] per tenorem, quod comes Bagamerius ad nostram accedens presentiam exhibuit 
nobis privilegia Bele avi nostri predilecti et Stephani [patris nostri carissimi] quondam illustrium 
regum Hungarie super terra sua Nadosd vocata confecta, exhibuit etiam privilégium eiusdem Bele 
regis [super] sua quadam videlicet planicie térre Vezveres appellata concessum, postmodum 
etiam exhibuit privilegia domini Andree regis pro[avÍ] nostri et regis Bele avi nostri super tertia terra 
Mogorfolu vocata traditum, petens cum instantia, ut privilegia ratificare et nostris patent[ibus] lit
teris innovare et predictas possessiones, villás seu terras temporibus proavi, avi et patris nostri habitas 
et optentas eidem relinquere de benignitate regia dignaremur. Nos itaque petitionibus ipsius comitis 
Bagamerii iustis et modestis assensum favorabilem adhibentes predictas possessiones Nodosd, Vez
verus et Magorfolu vocatas secundum continentiam et formám privilegiorum progenitorum nostrorum 
ipsi comiti Bagamerio et suis heredibus iure perpetuo possidendas reliquimus et habendas et predicta 
privilegia auctoritate presentium innovando confirmamus. Dátum in Zolum, quarto die post festum 
Nativitatis virginis gloriose anno domini M° CC° octuagesimo quinto.